

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni Stanisława Gieszkowskiego.

IMIONA RZYMSKIE.
Jutro Scholastyki P.



Zaliczenie na trzy miesiące złotych dziesięć miesięcznie złotych cztery, numer pojedynczy groszy dziesięć.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.
Jutro Gorysława

GAZETA KRAKOWSKA.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzien godzina	Barometr do 0° Reaumura w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepla podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi	
7	6 27"	5 344	+ 00	6 2	89	Pł. Wschodni słaby	Chmury
	2	6 561	+ 1	6 2	16	Pł Zachodni mocny	„
	10	7 206	+ 0	8 2	22	Południowy słaby	Mgła

Wiadomości zagraniczne

— Petersburg 20 Stycznia. —

N. Cesarz Jmć, wskutku najpoddaniejszego przełożenia p. ministra oświecenia publicznego, w dniu 8 Grudnia r. z.; najwyżej rozkazać raczył: professorów knrsów prawnych, ustanowionych przy uniwersytetach: Petersburgskim i Moskiewskim, dla młodzieży Królestwa Polskiego, porównać w przywilejach służbowych z professorami zwyczajnemi uniwersytetów cesarstwa, wyjąwszy wydawanie pensyi i jednorazowych wypłat, które im są zaliczane z funduszów Królestwa polskiego, na mocy ustawy w r. 1835 o pensyach dla urzędników cywilnych Królestwa wydanęj, i dodatkowych do niej przepisów.

Ze sprawozdania ober-policmajstra Petersburgskiego za rok 1842, okazuje się, że ogół ludności stolicy, wynosił w tymże r. 445,225 dusz; w tej liczbie 292,955 mężczyzn i 152,270 kobiet. W ciągu 1842 r. urodziło się dzieci 11,997 w tej liczbie, 6,730 płci męzkiej, a 5,257 żeńskiej. Umarło na różne choroby, do 16,326, z których 9,469 płci męzkiej, a 6,857 żeńskiej. W ciągu tegoż roku, zmarło nagle 228 osób, z niewiadomych przyczyn 34, z nieszczęśliwych przypadków 102; podpadło gwałtownej śmierci 2: samobójstw dopuściło się 27 osób. W ciągu

roku, zdarzyło się wypadków zagrażających ogniem 182, w tej liczbie 84, od zapalenia się sadz w kominach, a 98 pożarów. W skutku przewidzianych przez policyę środków, w ciągu 1842 r. mało było kradzieży gwałtownych: większa część kradzieży prostych, dokonana została przez domowników. Wszystkich ogółem kradzieży popelniono, według podań właścicieli na 213,482 r. s. podług ocenienia przez taxatorów przysięgłych.

— Paryż 25 Stycznia. —

Hrabia Molé udał się wczoraj do Tuilleries gdzie miał kilkogodzinną konferencyę z króciem.

Komisyja adresowa izby depntowanych odbywała znova wczoraj kilkogodzinne posiedzenie, i powzięła stanowcze postanowienie, że paragraf względem prawa rewizyi, ma być zamieszczony w adresie. Sprawozdawca w przyszłą niedzielę, odczyta komisyi swój projekt, a w poniedziałek izba depntowanych odbędzie publiczne posiedzenie.

Przez jedną klauznlę swego testamentu, książę Orleans dwa najpiękniejsze obrazy swojej galeryi malowideł zapisał hrabiemu Molé. Rozporządzenie testamentalne w tym przedmiocie tak brzmi: »Ponieważ hrabia Molé ułożył moje małżeństwo, ponieważ syna mego przy jego przyjsciu na świat na swoje ręce przyjął, ponieważ on z mojemi zaślubinami połączył

wielki akt amnestyi, ten pierwszy krok ku połączeniu francuzów przez zapomnienie przeszłości i przez wspólny interes w przyszłości, przeto chcę mu zostawić osobny dowód mojej przychylności, i proszę go aby dwa obrazy Miguons mego przyjaciela Scheffera przyjął odemnie, które były mi najulubieńszymi z całej mojej galerji.»

— *Mullany i Wołoszczyzna.* —

Względem doniesionego już dawniej wybornięcia wołowskiego czytamy w liście z Bucharestu 31 Grudnia zamieszczonym w Gazecie Wiedeńskiej co następuje: »Onegdaj metropolita Neofit, z komisarzem wysokiej porty Saphet Efendym, i jeneralnym konsulem rossyjskim, odbyli konferencyę, której rezultatem było ułożenie programu wyboru xięcia. Ten program ułożony przez metropolitę, w skutku wydanęj w tymże dniu odezwy do Kajmakanów został do druku oddany i nazajutrz rozdany między deputowanych, składających zgromadzenie wyborcze. W programie tym czytamy między innymi:

»W niedzielę, dnia 20 Grudnia (v. s.) jako w dniu rozpoczęcia wyboru xięcia, dzwony wszystkich kościołów stolicy mają odzywać się od godziny 7 z rana, aby ten ważny dzień został ogłoszony krajowi. O godzinie w pół do ósmęj wszyscy wyborcy członkowie zgromadzenia udać się mają do świątyni metropolitarnej, a o godzinie 8 odczytana będzie msza święta. Nim metropolita wezwie deputowanych do złożenia przysięgi przepisanej 21 artykułem statutu organicznego, poprzednio stosowną modlitwą rozwiąże wszelkie przysięgi jakieby deputowani mogli byli złożyć pierwęj powodowani obawą lub nie rozważą. Dzwony nieprzerwanie brzmieć będą dopóki trwać będzie składanie przysięgi, i we wszystkich kościołach, które przez cały dzień pozostaną otwarte, odczytywane będą modlitwy.

Nim się rozpocznie głosowanie, metropolita ogłosi imiona tych, którzy mają kwalifikacyę kandydatów, i wezwie tych, którzyby chcieli zrzec się kandydatury, aby swoją wolę objawili, która zostanie spisana i przez metropolitę tudzież sekretarzy i ich zastępców podpisana, następnie odczytana będzie lista pozostałych kandydatów.

Kandydaci, którzy poddadzą się głosowaniu, podzielonemi zostaną na serye, z których każda pięć nazwisk mieścić będzie, poczynając od tego, który nateraz najwyższy stopień w państwie zajmuje. Ostatnia serya może mieć tylko czterech kandydatów, jeśliby więcej nie pozos-

tało, ale jeśliby było ich tylko trzech lub dwóch, trzy lub dwie ostatnie serye zostaną o jedno imię powiększone. W ten sposób żadna serya nie może mieć więcej jak 6, a mniej jak 4 nazwiska.

W sali postawione będzie sześć stołów, z których każdy mieć będzie inny numer: na każdym z tych stołów znajdować się będzie biała urna, w którą każdy deputowany włoży gałkę oznaczającą jego zdanie; druga zaś gałka składana będzie w inną urnę stojącą na ziemi przy stole.

Żadnemu wyborcy wyjąwszy nadzwyczajnie naglącej potrzeby, nie może być dozwolonem opuścić swoje miejsce, dopóki z porządku nie zostanie wywołanym przez prezydjącego, który każdemu wyborcy poda dwie kulki, jedną białą, drugą czarną. Prezydjący, albo sekretarz, lub jego zastępca, wymieni każdemu wyborcy imię kandydata, któremu ma dać swoje wotum, przemawiając do niego o świętości obowiązku i dowodząc mu że powinien włożyć białą gałkę w urnę stojącą na stole, jeśli kandydat, którego mu wymieniono jest tym, który podług jego przekonania jest najgodniejszym tronu xiążęcego; w przeciwnym razie zaś powinien włożyć czarną gałkę w urnę stojącą na stole, a białą w inną stojącą na ziemi.

Każdy wyborca dawszy swoje zdanie, w ten sposób jednemu kandydatowi, powróci do prezydjącego aby otrzymać od niego dwie drugie gałki i dać znowu głos swój następnemu kandydatowi. W ten sposób postępować się będzie aż do zupełnego ukończenia seryi kandydatów.

Gdy wszyscy wyborcy z porządku dadzą swoje głosy wszystkim kandydatom jednę seryi, urny podług przepisu rozporządzeń 33 artykułu statutu, zostaną otwarte, zaczynając od kandydata, który piastuje nietylko najwyższy ale najstarszy stopień.

Dopisek d. 1 Stycznia. W całym mieście brzmiał odgłos dzwonów. Z niecierpliwem oczekiwaniem w rozmaitych salonach czuwano do późnej nocy. Nakoniec o godzinie w pół do drugiej po południu ogłoszona została z okien sali wyborów ciekawym zgromadzonym wokoło i wnet obiegła całe miasto, wiadomość, że Jerzy Bibesko został wybrany większością 131 głosów przeciw 49, (zebrało się bowiem tylko 180 deputowanych). Z rana dowiedzieliśmy się, że zgromadzenie dopiero o godzinie piątej opuściło metropolitę, powitawszy nowo wybranego głosemni hurra i wzywamy jako przyszłego xięcia.

— *Belgrad 10 Stycznia.* —

Nasz terazniejszy rząd, który uciśniony swoim dzisiejszym położeniem rozwija rzadką czynność, mianowicie w swoich zagranicznych stosunkach i otrzymuje regularne raporta z Londynn, Paryżu i Petersbрга w przedmiocie usposobienia gabinetów, wie że z jednej strony okazuje się wielka nieprzychylność dla niego, a z drugiej stały zamiar utrzymania go. Francya w ostatnich czasach oświadczyła także, że zmiana sprawiona przez naród serbski z zatwierdzeniem ze strony porty, powinna być uważaną za faktum spełnione, w którego miejsce nie można przywracać przeszłości żądanej przez małą tylko liczbę serbów, to bowiem mogłoby wystawić ten kraj na największe niebezpieczeństwa.

Xiążę Michał pozostaje dotychczas w Banat i bawi się polowaniem.

Wybór wielkiego logoteta Jerzego Bibesko na hospodara Wołoszczyzny, sprawił tu wielkie wrażenie.

W d. 13, to jest nowym roku podług ob-
rządku greckiego, było przyjmowanie na poko-
jach w zamku xiążęcym; wszysey ministrowie,
senatorowie, konsul angielski, tudzież fraucz-
ki złożyli nowemu xięciu swoje powinszowa-
nia.

W tej chwili rozchodzi się pogłoska, że
porta wezwała Kiamil paszę, aby udowodnił
prawdziwość swoich raportów względem xięcia
Michała i stanu rzeczy w Serbii; należy czekać
potwierdzenia się tej pogłoski.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 7 do dnia 8 Lutego.

Zawadzka Maria, Kozłowski Ludwik, z Polski; —
Kleszczyńska Antonina, Stoński Felix ob. Piątkow-
ski Wincenty ob. Oraczewski Onufry ob., Dydyński
ob., Jawornicki Marcellin ob., z Galicyi.

Wyjechali z Krakowa.

Kiok Wilhelm, Małewska Teressa ob., Domaszew-
ski Gabryel ob., Majewski Wilhelm, Gołębiowski Łu-
kasz do Polski.

Doniesienia Urzędowe.

Nro 915.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICJI
W SENACIE RZĄDZĄCYM.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu
15 Lutego r. b. odbywać się będzie w biurach
Wydziału W. S. i P. licytacja publiczna *in mi-
nus* na dostawę mąki macówki dla starozakon-
nych obwodu Kazimierskiego na święta wiel-
kanocne potrzebnej, a to od ceny na pierwsze
wywołanie w kwocie zł. 1 gr. 3 za każdą miar-
kę ustanowioną, mający chęć podjęcia się ta-
kowej dostawy zgłosić się zechcą w terminie i
miejscu oznaczonym, opatrzeni w *vadium* zł.
2000 wyoiszające, wiadomość zaś o warunkach
udzielona będzie przy rozpoczęciu licytacji.

Kraków d 31 Stycznia 1843 r.

Senator Przydujący

J. KSIĘŻARSKI.

Referendarz L. Wolff.

r. b. Nro. 247, odbywać się będzie na grun-
cie lasu Wyciązkiego dnia 20 Lutego r. b. o
godzinie 10 z rana licytacja *in plus* sprzeda-
ży dębów sztuk 61 tudzież chrustu wiklowego
morgów 6 prętów 252 tamże, następnie dnia
22 tegoż miesiąca sprzedaży kilkorakiego gatun-
ku drzewin sztuk 600 na gruncie skarbowym
stawisko zwanym pod Dębem rosnących, wy-
mienione dęby pojedynczo, a chrust i drzewi-
ny pod Dębem w całkowitych partjach będą
sprzedawane. Szacunek każdego dęba przy li-
cytacji ogłoszonym zostanie, cena szacunkowa
co do chrustu wiklowego zł. 120, zaś drzewin
pod Dębem zł. 1063 gr. 3 do pierwszego wy-
wołania jest ustanowiona; chęć kupna mający
zaopatrzeni w gotowe pieniądze kurs w kraju
mające w terminach i miejscach wyżej wyrażo-
nych znajdować się zechcą, gdzie zarazem o
warónkach obowiązujących powezmą wiadomość.

Kraków d. 6 Lutego 1843 r.

Senator

A. WĘŻYK

Sekr. F. Girtler.

(1r.)

Nro 568.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU
W SENACIE RZĄDZĄCYM.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do powszechniej wiadomości, że w myśl
uchwały Senatu Rządzącego z dnia 16 Stycznia

PISARZ TRYBUNAŁU

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Podaje do publicznej wiadomości iż na żą-
danie Jana Kantego Kleszczyńskiego adwokata
w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 230

mieszkającego, w imieniu successorów Jana Nergera i syna jego także Jana to jest: Karola Godfrieda Nerger, Jana Fryderyka Augusta Wallstein w Gebhardtsdorf, tudzież Joanny Fryderyki z Nergerów Hammanowej Wilhelma Hamman małżonki we Friedbrngu górnym sżazku zamieszkałych czyniącego, sprzedaną zostanie przez publiczną licytacją w drodze przymuszonego wywłaszczenia realność pod L. 123 w Gminie IX. MKrakowa sytnowana z domu, ogrodu i zabndowań składająca się, na północ z uliczką wązką garbarską zwaną, do klasztoru 00. Kapucynów prowadzącą, na południe z ogrodem wielopole zwanym, na wschód z ogrodem klasztoru 00. Kapucynów, a na zachód z nlicą krupniczą od dolnych młynów do spalonego mostu wodzącą graniczącą, do małoletnich córek Józefy i Amalii Haberskich po Magdalenie z Wirmańskich Haberskiej pozostałych należąca, zajęcie pomienionej realności uskutecznił Andrzej Borelowski kómornik sądowy w dniu 21 i następnych Lutego, tudzież w dnin 2 i 3 Marca 1842 r. i takowego treść w wykazie hypotecznym zajętej realności zamieszczoną została.

Cena szacunkowa pomienionej realności i warunki sprzedaży tejże, wyrokami Trybunału MKrakowa w dniu 27 Lipca 1842 r. zaocznie w dniu 6 Września r. b. z opozycyi w d. 20 Października 1842 r. w drodze appellacyi zaocznie i w dniu 25 Listopada t. j. z opozycyi tudzież w dniu 22. Grudnia 1842 r. zaocznie zapadłymi, nstanowione są następujące:

1) Cena szacunkowa zajętego domu pod L. 123 na Piasku w Gminie IX. położonego wraz z zabudowaniem i ogródkiem ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie złp. 9000 która w braku chęć kupna mających na trzecim terminie licytacji do 2/3 części to jest do zł. 6,000 zniżoną zostanie i od tak zniżonej ceny na tymże terminie licytacja rozpocznie się.

2) Chęć kupna mający złoży 1/10 część przed zniżeniem ustanowionego szacunku to jest summe złp. 900 jako *vadum* od którego popierający licytacją pełnomocnik successorów Jana Nergera jest wolny.

3) Nabywca obowiązany będzie zapłacić wszelkie koszta eksekcyjne i popierania licytacji do rąk pełnomocnika snccessorów Jana Nergera jako adwokata sprzedaż takową popierającego, a to natychmiast po wyroku też koszta przysądżającym.

4) Nabywca winien zapłacić podatki zaległe jeżeliby się jakie okazały a to stósownie do przepisów prawa, tudzież dotrzymać dzierżawy Maryannie Olewińskiej i dożywocia Katarzyny Wirmańskiej, o ile takowe na szacónku przy klasyfikacyi ntrzymane będą.

5) Summy widerkanfowe jeżeli się jakie okażą pozostaną przy nieruchomości, równie jak schedy małoletnich Józefy i Amalii Haberskich jeżeli jakie wypadną aż do ich pełnoletności lub postanowienia rady familijnej.

6) Wyплаты w warunku 2 3 4 i 5 wyrażone z ceny szacunkowej potrąci sobie nabywca resztującą zaś summe szacunkową wypłaci za assygnacyami w moc wyroku klasyfikacyjnego wydanemi z procentem 5/100 od daty nabycia.

7) Niedopełniający któregokolwiek warunku licytacji utraci *vadum* na korzyść wierzycieli i prócz tego nowa licytacja na koszt i niebezpieczeństwo niedopełniającego warunków ogłoszoną będzie.

8) Każdemu wolno będzie zaofiarować w ciągu tygodnia po odbytej licytacji, wyższą summe o 1/4 część nad wylicytowany szacnek przy zachowaniu formalności Art. 105 i 106 ust. exek. przepisanych.

9) Po dopełnieniu warunków licytacji 1 2 3 i 4 nabywca otrzyma dekret dziedzictwa, i od daty nabycia wszelkie dochody do niego należące będą.

Termina do licytacji powyższej realności ustanawiają się:

Pierwszy na dzień 4 Kwietnia	} 1843 r.
Drugi na dzień 3 Maja	
Trzeci na dzień 2 Czerwca	

Sprzedaż tej realności nawet na pierwszym terminie stanowczo nastąpi, gdy chęć kupna mający cenę szacunkową zaofiaruje.

Sprzedaż powyższą popiera Jan Kanty Kle-szczyński adwokat w Krakowie pod L. 230 mieszkający.

Wzywają się przeto na takową licytacją w sali audyencyonalnej Trybunału WMKra. i J. O. w gmachu przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 o godzinie 10 z rana odbywać się mającą, chęć licytowania mający, jako też wszyscy wierzy-ciele i prawo rzeczowe mający, aby pod rygo-rem prawa wszelkie dowody praw swych na pierwszym terminie licytacji złożyli z ustanowieniem adwokata.

Librowski.

Doniesienie prywatne

Podpisana właścicielka oberży przy ulicy Floryańskiej pod znakiem orła białego objaw-szy takową od nowego roku w własną admini-stracją i urządziwszy onę w sposób jak naj-

dogodniejszy przy dostarczaniu wszelkich po-trzeb po najumiarkowańszej cenie ma zaszczyt o tem szanowną Publiczność zawiadomić.

(3r.)

Zofia Staniśzewska.